retur nutare, & fagena fummi Pifcatoris
,
procellis intumefcen-

iibus cogeretur in naufragii profunda fubmergi, unde fi placet Fra-

ternitati veftrae , debemus , auxiliante Deo , futuris cafibus pruden-

ter occurrere » & Ecclefia/iico flatui , ne recidiva
,
quod abiit » ma-

la praevaleant
»
praecavere .

*

Eleftia Pap* pertinet in primis ad Cardinales Epifcopis » qui Metro-

politani vicefunguntur » deinde ad Clericos Cardinales » rdiquufque

Clerus , & populus confenfum tantum eledionis pra flant .

§. Quapropter inftrudi praedecefforum noltrorum , aliorum-

que Sandorum Patrum audoritate, decernimus , atque ftatuimus,

ut obeunte hujus Romanae Ecclefixuniverlaiis Pontifice» in primis

Cardinales Epi/copi diligentilfimi fimul de eledione tradantes

,

mox Chrifti Clericos Cardinales adhibeant; ficque reliquus Cle-

xus , & Populus ad confenfum novae eledionis accedant , nimirum

praecaventes , ne venalitatis morbus aliqua occafione furrepat . <3c

ideo religiofilfimi viri praeduces fint in promovenda Pontificis eie-

dione » reliqui autem fequaces. Certus verd, atque legitimus hinc

eledionis ordo perpenditur » (iperfpedis diverforum Patrum re-

gulis , five geftis, etiam illa Beati Leonis Pap* praedeceflori* noftri
' " fen-
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Romani Pontificis* >
fententia, recolatur . Nulla ( inquit) ratio finit, ut inter Epifcopos

habeantur
,
qui nec a Clericis funteledfci , nec a plebibus expetiti,

nec a comprovincialibus Epifcopis cum Metropolitani judicio

confecrati ; fed quia Sedes Apoftolicacundlis in orbe terrariim_»

praefertur Ecclefiis , atque ideo fuper fe Metropolitanum habere

non potefi, Cardinales Epifcopi procul dubio Metropolitani vice

funguntur ,
qui videlicet eledtum Antiliitem , ad Apofiolici culmi-

n s apicem provehant confecranJum

.

Eligi debet Papa de gremio Ecclejia RomamJi reperitur idoneus >

alioquin ex alia Ecclefia eligendus ejfl

.

§. Eligatur autem de ipfius Ecclefiae gremio , fi reperitur ido-

neus , vel fi de ipfa non invenitur, ex alia fumatur ; falvo debito ho-

nore , & reverentia dilecfti filii nofiri Henrici
,
qui in praefentiarum

Rex habetur , & futurus Imperator Deo concedente fperatur , &
jam fibi concedimus , ficut fucceflb' ibus illius

, qui ab hac Apofio-

lica Sede perfonaliter hoc jus impetraverint

.

Si non potefi ob impedimenta eligi Papa in 'Vrbe i"poteJl alibi

a Cardinalibus, & aliis, de quibus fupra, licet paucis,eligi

.

$. Quod fi pravorum , atque iniquorum hominum ita perverfi-

tas invaluerit , ut pura , fincera , atque gratuita fieri in Urbe non_>

podit eledtio , Cardinales Epifcopi cum religiofis Clericis, catholi-

cifque.laicis , licdt paucis, jus poteftatis obtineant eligendi Apo-
ftolicit Se iis Pontificem , ubi congruerit

.

Si eleftus Papa ob impedimenta , de quibus htc , non potejl inthroni-

zari , nihilominus efl verus Papa , & potefi regere Ecclejiam

Romanam » & de omnibus facultatibus ejus difponere

.

ff. Plane pofiquam eledtio fuerit fadta , fi bellica fuerit tempe-

ftas , vel qualiicunque hominum conatus, malignitatis ftudio reftite-

rit , ut is
,
qui eledhrs eft , in ApoftolicaSede juxta confuetudineniL.

inrhronizari non valeat , eledtus tamen ficut verus Papa obtinet au-

dloritatem regendi Romanam Ecclefiam , & difponendi omnes fa •

cultates illius, quod Beatum Gregorium ante fuam confecrationera

cognovimus fecifle

.

Eleflus Papa contra formam hujus Decreti
,
punitur %

ut htc , cum fuis fautoribus .

f. Quod fi quis contra hoc decretum noftrum fjrnodali fenten-

tia promulgatum
,
quafi per feditionem , velptxfumptionem , aut

quolibet ingenio ele&us , aut etiam ordinatus , feu inthronizatue

A a fuerit.

4 Constitutiones t>E Electione

fuerit, audloritate divina» &Sancflorum Apoftolorum Petri, &
Pauli

,
perpetuo anathemate cum fuis audtoribus , & fautoribus ,

&fequacibus a liminibus Sandtaj EccleCias feparatus abjiciatur , fi-

cut Antichriftus , & invafor , & deftruiftor totius Chriftianitatis ,

nec aliqua fuper hoc ei audientia refervetur , fed ab omni ecclelia-

ftico gradu in quocunque fuerat prius fine retradlatione deponatur»

cui quifquis adhaeferit » vel qualemcumque tanquam Pontifici reve-

rentiam exhibuerit , aut in aliquo eum defendere praefumpferit, pa-

ri fententia fit mancipatus, quod fi quis hujus nortra» iandte Decre-

talis fententias temerator extiterit,& Romanam Ecclcfiam fuaprae-

fumptione confundere , & perturbare contra hoc Statutum tenta-

verit
,
perpetuo anathemate , & excommunicatione damnetur , <3c

cum impiis qui non refurgent in judicio , reputetur , O nipotentis

iram contra fe fentiat , & Sandtorum Apoftolorum Petri, & Pauli

,

quorum Ecclefiam praefumit confundere . in hac vita & in futura

furorem fentiat ; fiat habitatio illius deferta , & in tabern iculis fuis

non fit
,
qui inhabitet : fiant filii ejus orphani , & uxor ejus vidua

»

commotus commoveatur ipfe » & filii ejus mendicent , & ejician-

tur de habitationibus fuis , fcrutetur etiam foenerator omnem fub-

flantiam ejus , & diripiant alieni labores ejus : Orbis terrarum pu-

gnet contra eum , 8c cundla elementa fint ei contraria , & omnium

Sanatorum quiefcentium merita illum confundant

.

Obfervatoribus hujus Decreti , Papa precatur Dei arat ,

. & peccatorum veniam .
-*

§. Obfervatores autem hujus noliri decreti, Omnipotentis gra-

tia protegat» & audtoritas Beatorum Apoftolorum Petri, & Pauli

ab omnium peccatorum vinculis abfolvat
.

•ALEXANDER iit
. In Concilio Lateranensi.

.

' SVMMARIVM
c £le£iurn iji Romanum Pontificem a duobus partibus Cardinalium-/

nulla exceptione obftante ejl Papa , Eleftus autem a minori nume-

ro ,
gerens fe pro Papa , incidat una cumfibi adharentibus in px-

nas hic contentas .
_

*

LIcet de vitanda difcordia in Elecftione Romani Pontificis mam-

r
fella fatis aPrsdecelforibus nollris conftituta manaverint;

pit. Uces 4c ^eocu faepe poft Uda
,
per improbe ambitionis audaciam* g*a*

x. i a

Jldit. Aon. fa-

Jut. 11S0. 8c

retextu r in ca
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' Romani Pontificis. $

verti paflfa eft Ecclefia fciflfuram , nos etiam ad malum hoc evitan-

dum , de confilio Fratrum noftrorum > & facri approbatione Con-
cilii . aliquid decrevimus adjungendum

.

Siatuimusergo , ut fi fore ( inimico homine fuperfcminante

aizaniam ) inter Cardinales de fubftituendo Summo Pontifice non
potuerit effe plena concordia , & duabus partibus concordantibus.,

pars tertia concordare noluerit , aut fibi alium praefumpferit nomi-

nare , ille abfque ulla exceptione ab univerfali Ecclefia Romanus
Pontifex habeatur, qui a duabus partibus elecftus fuerit,& receptus.

Si quis autem de tertiae partis nominatione confifus
,
quod de ratio-

ne efle non poteft , fibi nomen Epifcopi ufurpaverit, tam ipfe, quam
ii

,
qui eum receperint, excommunicationi fubjaceant, & totius Sa-

cri Ordinis privatione multitentur , itaut viatici etiam eis ( mfi tan-

tum in ultimis ) communio denegetur , & fi non refipuerint , cum
Dathan , & Abyron ( quos terra vivos abforbuit ) accipiant portio-

nem* Prasterea fi a paucioribus , quam a duobus partibus aliquis

elecflus fuerit , ad Apoftolatus Officium , nifi major concordia in-

terceperit , nullatenus adfumatur ; & praedidta poena; fubjaceat

,

fi humiliter noluerit abitinere

.

Ex hoc tamen nullum Canonicis Conftitutionibus , & aliis Ec-

clefiis praejudicium generetur , in quibus majoris, & fanioris partis,

debet fcientia praevalere
;
quia quod in eis dubium venerit, fuperio-

ris pote-it judicio deffiniri . In Romana ver6 Ecclefia fpeciale ali-

quid '-onfti tuitur
,
quia non poterit ad Superiorem recurfus haberi

.

-

GREGORIUS X.
In Concilio Lugduneh.

SVMMAR1VM
Ponitur caufa Confiitutionibus > & juris veteris confervatio .

U BI periculum majus intenditur , ibi proculdubio eft plenias Edit. Ano. T»

confulendum* Quam gravibus autem fit onufta difpendiis .
*“*•

quot •& quantis fit plena periculis Ecclefaae Romanae prolixa va- ubi periculum

catio , exatfli confideratio temporis edocet , & confiderata pruden- «k

ter illius temporis difcriminamanifeftant. Hinc nos evidens evO-

cat ratio , ut
( dum reformandis etiam minoribus noftra folerter

vacat intentio ) ea
,
qua; pericuiofiora funt, nequaquam abfque re-

medio
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medio reformat onis accommode relinquamus . ldeoque omnia

,

quae pro evitanda difcordia in eledtione Romani Pontificis , ano-
ftris funt praedecelforibus » & praecipui afel. recor i. Alexandro

Papa III. falubriter inftituta , omnino immota in fua firmitate ma-
nere cenfentes : nihil enim illis detrahere intendimus » fed quod ex-

perientia deelfe probavit
,
praefenti Conftitutione fupplere

.

Ponitur quomodo debeat fieri Romani Pontificis EUElio quando

moritur in Civitate , in qua cum fua Curia refidebat

.

. fi. Hoc Sacro Concilio approbante (latuimus , ut fi eumdemj
Pontificem ( in Civitate > in qua cum fua Curia refidebat ) diem

claudere contingat extremum , Cardinales
»
qui luerint in ipfa Ci-

vitate pratfentes, abfentes expedfcare decem diebus tantummodo te-

neantur
, quibus elapfis ( live abfentes venerint , five non ) ex tunc

omnes conveniant in Palatio, in quo idem Pontifex habitabat, con-

tenti finguli lingulis tantummodo fervientibus Clericis . velJLaicis*

prout, duxerint eligendum, illis tamen, quibus patens necelfitas ii

fuggerit indulgeri , duos habere permittimus, eifdem eledtionis ar-

bitrio refervato . In eodem autem Palado unum Conclave nullo in-

termedio pariete , feu alio velamine , omnes inhabitent in commu-
.ni

»
quod , refervato liberoad fecretam cameram aditu , ita clauda-

tur undique, ut nullus illud intrare valeat , vel exire . Nulli ad eof-

dem Cardinales aditus pateat , vel facultas fecrete loquendi cum eis»

nec ipfi aliquos adfe venientes admittant , nili eos , qui de volunta-

te omnium Cardinalium inibi praefentium , pro iis tantam
,
quas ad

ele&ionis negocium pertinent vocarentur . Nulli etiam fas fit ipfi®

Cardinalibus , vel eorum alicui , nuncium mittere, vel fcripturam

.

Qui vero contra fecerit , fcripturam mittendo , vel nuntium , aut

cum aliquo ipforum fecret£ loquendo , ipfo facfto fententiam ex-

communicationis incurrat . In Conclavi tamen praedidlo aliqua_»

feneltra competens dimittatur
, per quam eifdem Cardinalibus ad

vidlum commodi necelTariaminiftrentur, fed per eam nulli ad ipfos

patere polfit ingrelfus ; verdm fi , quod abfit , intra tres dies poft-

quam , ut praedicitur , Conclave praefatum iidem Cardinales int a-

Verint , non fuerit ipfi Ecclefia: de Pallore provifum , per fpatiunt

quinque dierum immediate fequentium , Ungulis diebus tam in pran-

dio
,
quam in caena uno folo ferculo fint contenti

:
quibus (

provi-

fionc non fadU ) decuriis » ex tunc tantummodo panis , vinum , Sc

aqua
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Romani Pontificis. 7
aqua minifhrentur eifdem , donec eadem provifio fubfequatur . Pro-

vifionis quoque hujufmodi pendente negocio . ditffci Cardinales, ni-

hil de Camera Papae recipiant , nec de aliis eidem Ecclefiae tempore
vacationis obvenientibus undecunque , fed ea omnia ipfa vacatione

durante, fub ejus ( cujus fidei, & diligentiae Camera eadem elt

commifla ) cuftodia maneant ,
per eum difpofitioni futuri Pontificis

refervanda .
Qui autem aliquid receperint , teneantur ex tunc a re-

ceptione quorumlibet reddituum ad eos fpedlantium abltinere » do-

nec a receptis taliter plenariam fatisfadfionem impendant . Iidem

quoque Cardinales acceleranda: provifioni fic vacent attentius »

quod fe nequaquam de alio negocio intromittant , nifi forfan necef-

fitas adeo urgens incideret
,
quod eos oporteret de terra ipfius Ec-

clefiae defendenda, vel ejus parte aliqua providere , vel nifi aliquod

tam grande, & tam evidens periculum immineret
,
quod omnibus.

& fingulis Cardinalibus pratentibus concorditer videretur illi cele-

riter occurrendum . Sane , fi aliquis ex pradidtis Cardinalibus Con-
clave pradidtum , ( ut fiipra exprimitur ) non intraverit, aut in-

trans , abfque manifefta caute infirmitatis exierit > ipfo minime re-

quifito , nec in ejufdem eledlionis negocio ulterius admittendo >

per alios ad eligendum Summum Pontificem liberi procedarur . Si

ver6 infirmitate fuperveniente , idem Conclave ex eis aliquem exi-

re contingat . ipfa etiam infirmitate durante, poterit ejus fuffragio

non requifito , ad eleClionem procedi , fed fi ad alios ( poft tenita-

tem fibi redditam ) fete ante , redire voluerit , vel etiam fi alii ab-

fentes , quos per decem dies diximus expedtandos , fupervenerint

»

re integra , videlicet , antequam eidem Ecclefiae fit de Pafiore pro-

vifum in eodem negocio, in illo flatu , in quo ipfum invenerit , ad-

mittantur
,
pr a:milia tam de claufura

,
quam de felientibus > cibo*

ac potu , & reliquis cum aliis fervaturi

.

£)uid juris > quando moritur Romanus Pontifex extra

Civitatem » in qua erat Curia -

jf . Porro , fi quando Romanum Pontificem extra Civitatenu

J

>raedidlam ( in quaerat cum fua Curia refidens ) contigerit ab hac

uce migrare, teneantur Cardinales in Civitate » in cujus Territo-

rio , fivediltridtu idem Pontifex obiit , convenire . nifi fit forfitan

interdidla , vel contra Ecclefiam Romanam in aperta rebellione

pcrfiilat, quocafu in alia viciniori conveniant > quae finaiii ter nec

inter-
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8 Constitutiones de Electione
interdicto fubjaceat, nec fit ( ut prxdicitur ) aperti rebellis • In
hac etiam Civitate tam quoad expectationem abfentium

, quam_,
quoad habitationem communem , claufuram , Sc extera omnia in
domo Epifcopali, vel alia qualibet ab eifdem Cardinalibus deputan-
da , eadem obferventur

, qux fuperius obeunte didto Pontifice in
ea , in qua cum fua Curia relidebat , funt expreta

.

Dat exectitores huic juri cum pxnis

.

Prxterea ( quia parum eftjura condere , nifi fitqui eadem
tueatur ) adjiciendo fancimus, ut Domini, aliique Rectores , & Of
ficiales Civitatis illius > in qua Romani Pontificis electio fuerit cele-

branda , auctoritate noftra , & ejufdem approbatione Concilii
poteftate libi tradita, praemiila omnia , & lingula plene , ac invio-'

labiliter fine fraude » ac dolo aliquo , faciant obfervari , nec Car-
dinales ultra

,
qu£m praemittitur , arctare praefumant . Super his

autem taliter obfervandis ftatim , audito Summi Pontificis obitu •

coram Clero ,& populo univer/o Civitatis ipfius ad hoc fpecialiter
convocandis

,
praeftent corporaliter juramentum. Quod fi praemif-

fa diligenter non obfervaverint , aut fraudem in eis , vel circa ea_>
commiferint , cujufcumque fint praeeminendae , conditionis , auc
flatus, omni ceflante privilegio , eo ipfo fententiam excommuni-
cationis incurrant , & perpetuo fint infames , nec unquam eis por-
tae dignitatis pateant , nec ad aliquod publicum officium admittan-
tur . Ipfos infuper feudis , 8c bonis exteris

, qux ab eadem Roma-
na Ecclefia, vel quibuslibet aliis Ecclefiis obtinent , ipfo facito de-
cernimus eife privatos ; ita quod ad Ecclefias ipfas plen£ , ac liberi
revertantur , adminiftratorum earumdem Ecclefiarum arbitrio fine
contradictione aliqua difponenda

; Civitas ver6 praedidla , non fo-
lim fit interdicito luppofita, fed dc Pontificali dignitate privata

.

Diteflatur Cardinales , ut in Eledlione Romani Pontificis deponant
omnem privatum affedlum , & cajjat omnia padia , obligationes , &
juramenta

, qua data , vel fadla ejjent de aliquo eligendo

.

Jf. Caeterum quia cum arbitrium , vel inordinatus captivat &£•

fedtus , vel ad certum aliquod obligationis cujufque necefiitas adi-*
git . ceflat electio , dum libertas adimitur eligendi , Cardinales eof-
dem obfecrantes per vifcera mifericordiae Dei noftri

,
per afperfio-

«em fui pretiofi Sanguinis obteftamur , ut penfarites attentius quid-
cis imminet cum agitur de creatione Vicarii Jesu Christi # luccef-

foris
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foris Petri, Redloris univerfalis Ecclefiae, gregis Dominici directo-

ris , omni privatae affectionis inordinatione depolita , & cujusli-

bet pactionis , conventionis, obligationis necelfitate , nec non con-

dicti , & intendimenti contemplatione celfantibus , non in fe reci-

procent confiderationis intuitum , vel in fuos , non quae fua funt >

quaerant , non commodis privatis intendant , fed nullo arctante—»

ipforum in eligendo judicium , nili Deo
,
puris»& liberis mentibus

nuda electionis confcientia utilitatem publicam liberi profequan-

tur ; omni conatu , & folicitudine
.
prout poffibilitas patitur , id

acturi tantummodo, ut eorum minifterio acceleretur utilis, & per-

neceflaria totius mundi proyifio , ideo celeriter eidem Ecclefiae

fponfo dato . Qui autem fecus egerint , divinae fubjaceant ultioni,

eorum culpa ( nm gravi propter hoc peracta poenitentia ) nullate-

nus abolenda . Et nos nihilominus pactiones , conventiones, obliga-

tiones , condicta, & intendimenta omnia , five juramentum , five

cujuslibet alterius fuerint vinculo firmitatis innixa, calfamus, irrita*

mus , & viribus decernimus omnino carere , ita quod nullus ad illa

obfervanda quomodolibet fit adftrictus , nec quifquam ex eorum.*

tranfgrefiione notam vereatur fidei non fervatae , fed non indignae

laudis titulum potius mereatur , cum lex etiam humana teftetur >

Deo magis tranfgreffiones hujufmodi, quam jusjurandi obfervatio-

nes acceptas

.

Monet omnes Fideles , ut flatim audita Summi Pontificis morte ejus

celebrent exequias , & quotidie orent pro vigili , concordi , & utili

frovifione Romana Ecclefia . Prolati autem in fuis praedicationi-

bus ipfos fubditos ad hoc hortentur , & eis frequentiam orationum

%

obfervantiam jejuniorum indicent

.

fi. Quia ver6 fidelibus non eft tam de follicita quantumcum-

3
ue intentione fidendum , quam de inflantia orationis humilis , 8c

evotae fperandum , huic adjicimus fanctioni , ut in omnibus Civi-

tatibus, caeterifque locis infignibus, ubi primhm de memorati
Pontificis obitu certitudo claruerit , a Clero , & Populo, folemni-

bus pro eo exequiis celebratis , lingulis diebus ( donec de ipfius

Ecclefiae provifione indubitanter rumor pertulerit veritatem ) hu-

miles preces fundantur ad Dominum,apud eum devotis orationibus

infiftatur , ut ipfe
, qui concordiam facit in fublimibus fuis , fic effi-

ciat eorundem Cardinalium corda in eligendo concordia
,
quod

proYifio celer» concors , 6c utilis
(
prout animarum falus exigit ,&

B totius
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totius Orbis requirit utilitas ) ex ipforum unanimitate fequafur . Et
ne tam falubre prxfentis fan&ionis eJidum , ignoranti* negligi

prastextu contingat , diltride praecipimus, ut Patriarch* , Archie-
pifcopi , Epifcopi , & aiii Ecciefiarum Praelati , ceterique quibus
conceflum c(t proponere verbum Dei » Clerum , 8c Populum*, pro-
pter hoc fpecialiter frequentius congregandos » in fuis Termonibus

ad fupplicum precum fuffragia pro celeri , 8c felici exitu tanti ne-

gotii frequentanda folerter hortentur , & ipfis eadem auctoritate

non folum orationum frequentiam , fedobfervantiara (prout cir-

cumdanti* penfand* fuaferint
) jejuniorum indicant

.

CLEMENS V.
In Concilio Viennensi.

SVMMARIVM
Catus Cardinalium /ede vacante jtirifdicliomm Papalem non exercet«

nifi in quantum permittit Concilium Lugdunenft

,

nec illud , vel ejus partem alterare poteji .

N E Romani eledioni Pontificis indeterminata opinionum di-

verfitas aliquod poffit obdaculum , vel dilationem afferre *

fcjos inter caetera praecipui attendentes» quod lex fuperioris per in-

feriorem tolli nonpoted, opinionem adruere ( ficut accepimus )

fatagentem , quod Conftitucio fel. record. Gregorii Papae X. Prae-

decefforis nodri , circa elecdionem praefatam edita in Concil* Lug-
dunen. per.cxtum Card. Romanae Ecclefix ( ipfa vacante ) modi-

ficari poffit , cprrigi , vel immutari , aut quicquam ei detrahi , five

addi» vel difpenfari quomodolibet circa ipfam , feu aliquam ejus

partem, aut eidem etiam renunciari per eum tamquam veritati non
confonam » de Fratram noftrorum confilio reprobamus , initum

nihilominus , & inane decernentes
»
quicquid potedatis , aut jurif-

diAionis ad Romanum , dum vivit» Pontificem pertinentis (
nili

quatenus in Confticutione prseditda permittitur ) caetus ipfe duxe-

fit ( eadem vacante Ecclefia ) exercendum *

Officium Camerarii , vel Poenitentiariorum Pipx, duret

to mortuo
,
quod fi deficiant ,

poterit catus Cardi-

nalium pro tempore vacationis alios fubrogare

.

§. Eo tamen provifo
» quod fi ejufdem Ecclefix Camerarium »

aut Majorem, vel aliquos alios ex Pcenitenciariis ( quorum offi-

v .
cium
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1

cium per obitum ejufdem Pontificis nolumus expirare
)
per mor-

tem , vel aliis deficere quovis modo contingat , valeat idem csetus

ad tempus vacationis hujufmodi pro numero deficientium , vel

ampliori etiam
,
quantum ad Poenitentiarios (fi hoc eidem caetui

concorditer expedire videbitur ) alios fubrogare .

*Determinans Diotcefim intelligi id , qucd in Concilio dicitur dc Ter-

ritorio , & Diflriftn , Jlatuit moriente Papa extra curiam , ipfiut

electionem fieri debere in loco , ubi erat caufartim , & literarwn

audientia , licet fufpenfa , nifi prius ordinatum ejjet de curia tranf-

firenda

.

fi. Sand, cum juxta Conftitutionem praedidlam, Papa extra Ci-

vitatem , in qua cum fua erat curia, moriente, in Civitate , in cujus

Diftriciu, feu Territorio moritur , fit regulariter fucceflorisele-

dtio celebranda , Diftricftus , feu Territorii nomine , Dioecefim hoc
cafu intelligendam fore cenfemus Eo autem'adjedlo , qu6d fi in_>

cei to loco caufarum , & literarum Apoftolicarum audientia rema*

nente , Papam alibi mori contingat , non ibi , fed ubi praedidta fue-

rit audientia, memorata eledtio celebretur , etiamfi eadem audien-

tia tempore mortis hujus vacare nofcatur , nifi forte ante mortem
eamdem ordinatum eflet per Papam de curia transferenda > quo
cafu fervetur provifio ConlHtutionis prsdidtae

.

Providet cafui
,
quo contingeret Cardinales

omnes exire Conclave.

fi.
Porro fi Romano non eledlo Pontifice , Cardinales omnes

{imul, vel fucceffive (
quod abfit ) exire contingeret Conclave depu-

tatum eifdem : hi ( ad quos pertinet exeeutio Conltitutionis prae-

dicte ) illos ex ipfis ,
quibus infirmitas corporis , aut nota debilitas

excufationem non dabit,idem Conclave (
quam cito poterunt ) re-

intrare compellant : Poenas in dicta Conllitutione contentas ( nifi

hoc fecerint ) incurfuri . Cardinales autem hujufmodi Conclave

Teintrantes , ad eledtionem jam dictam procedant , & alias Coniti-

tutionem praefatam obfervent , fecundum liatum , in quo erant ia

eodem Conclavi
,
quando ipfum , ut praemittitur , exiverunt

.

Statuit Cardinales per exceptionem excommunicationis ,

fiufpenfionis vel interdidi , ab eleftione non repelli,

§. Caeterum , ut circa eledtionem praedidlam eo magis viten-

tur difienfiones > & fchilmata
,
quo minor eligentibus aderit difle-

B z dendi
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dendi facultas , decernimus, ut nulius Cardinalium cujuslibet est-

communicationis , fufpenfionis , aut interdidti prsetextu , adidU
vaJeat eledtione repelli

:
juribus aliis circa eledtionem eandem ha-

dlenus editis »
plene! in fuo robore duraturis .

Eleftos > & alios ( qui mittere , vel ire teruntur ad Curiam )

adflringi ad id » Sede vacante .

$. Verikm
,
quia tam ex provilis remediis, qulm ex orationibus

ad Deum fuper bujufmodi negotio effundendis , quod breviter hu-
jufmodi celebretur eledtio, praefumendum eft probabiliter , 8c fpe-

randum . Statuimus , ut eledti , & alii
( qui ex quacunque caufa ad

Sedem Apoftolicam venire » vel mittere funt aditridli ) , ad ipfam

cum vacat » ac fi non vacaret , venire , vel mittere teneantur

.

BULLA
CLEMENTIS PAPzE VI.

SVMMARIVM
• Refertur difpofitio decretalis Gregorii X. in Concil. Lugdunen,

de Elehione Romani Pontificis , circa locum , fervos

Cardinalium , Conclave > & cibos .

LIcit in Conftitutione a fel. record. Gregorio Papa X* praede-

ceffore noftro fuper eledlione Romani Pontificis edita in_*

Concilio Lugdunenfi inter caetera caveatur exprefsd
,
quod fi eun-

dem Pontificem in Civitate , in qua cum fua curia refidebat , diem

claudere contingat extremum , Cardinales in Palatio , in quo idem

Pontifex habitabat , omnes conveniant , &ineofinguli» fingulis

tantummodo ( nifi illi, quibus ex patenti neceflitate duo permittun-

tur haberi ) contenti fervientibus Clericis , vel Laicis ,
prout ele-

gerint , unum conclave nullo intermedio pariete , vel alio velami-

ne inhabitent in communi . Et quod diebus certis non fadta provi-

fione de Pallore decurfis , panis» vinum, &aqua tantiim eifdem

Cardinalibus , donec fubfequetur provifio, minillretur .

Cardinales in Conclavi fojfunt habere duos

Servos Clericos- , vel Laicos .

§. Quia tamen ficut frequenti inultorum alTertione , & in Car-

dinalatu conftitutorum percepimus , nonnulli ex Cardinalibus in

cbfemtibne Coniti tutionis ipfius gravati aliiis nimium extiterunt,

multi

Digitized by Google

Romani Pontifici*. ij

multi quoque ex ipfis duos in dido Conclavi habuerint fervientes»

non abfque*fcrupolo confcientiae, propter ambiguitatem di(florum

verborum , videlicet
.
quibus ex patenci neceflitate duo permittun-

tur haberi , in dida Conftitutione > ut praemittitur contentorum «

Nos providere fuper his cupientes , ex his » & certis aliis caufis ra-

tionabilibus.quae noftrura ad id animum induxerunt, rigorem Con-
ftitucionisipfius , Sc etiam ad Fratrum noftrorum fupplicationem »

in his providimus temperandum, audoritate Apoftolica ftatuen-

tes
,
quod Cardinales poftquam Conclave hujufmodi , feu claufu-

ram pro dida eledione celebranda Intraverint , finguli duos fer-

vientes tantam Clericos , vel Laicos , poffint habere , prout duxe-

rint eligendo*.

Cardinales in Conclavi in prandio , & in coena unum ferculum tan-

tum pojfunt habere cum aliis » qua ad condimentum » vel faportm
pertinent , & nullus Cardinalis potejl vefci de alterius ferculo .

§. Ac etiam lingulis
,

praeter panem, vinum, & aquam hu»

prandio , & in coena , unum dumtaxat ferculum , feu miflum car-

nium unius fpeciei tantummodo , autpifcium, feu ovorum, cum
uno potagio de carnibus , vel pifcibus principaliter non confedis »

& decentibus falfamentis habere valeant , ultra carnes faliras . &
herbas crudas , ac cafeum , frudus , five eleduaria ; ex quibus ta-

men nullum fpecialiter ferculum conficiatur, nifi ad condimentum
fieret , vel faporem . Nullus verd eorum de alterius ferculo vefci

poflit.

Cardinales in Conclavi pojfunt habere velamina Jimplicium

cortinarum , ut honeflius pojjint quiefcerc

in fuis leclis .

Liceat etiam eis ex decentia honeftatis habere in claufur*

hujufmodi , cum in ledis quiefcendi caufa . vel dormiendi efle vo-

luerint , dumtaxat intermedia , feu velamina fimplicium tantummo-
do cortinarum •

Derogatur Conflitutionibus contrariis .

jf . Praedidis & fel. mem. Clementis Papae V. praedecefloris

noftri

,

& aliis Conflitutionibus Apoftolicis contrariis , quibus per
hoc in aliis derogare nolumus , non obftantibus quibufcumque .

Nulli ergo Scc. Dat. Avenione octavo idus Decembris Ponrt-

fic atus noftri Anno Decimo
bulla
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BULLA *

JULII P A P jI II.

SVMMARIVM
Electio Pap* per fimoniam eH nulla , & fic elettus qua tnvis in con-

cordia Cardinalium »& horum nemine difcrepante , eFI Apoftaticut*

& utJimoniacus , & Harefiarcha habetur , & eFl privatus omni-

bus officiis, beneficiis cujttfcnmque generis, atque etiam priori Car-

dinalatus honore , & perpetuo ad omnia pntdifta inhabilis efficitur >

& contra ipfum a quocumque Cardinali potejl opponi de fimoniaat

labe , & ficut de vera , & indubitata harefi

.

C U M tam divino
,
quam.humano j'ure » in fpiritualibus praeci-

pue » deteftabiliter fit fimonis iabes prohibita , Sc longe ma-

gis in eledtione Romani Pontificis Vicarii [esu Christi D. N. abo-

minabilis fit > & univerfali Ecclefiae perniciofa . Nos »
qui regimini

ejufdem univerfalis Ecclefia: meritis imparibus annuente Domino
pratfidemus , cupientes

,
quantum cum Deo poffumus in pracmiffis

pro tanta: rei neceffitate . ac periculi magnitudine , ut tenemur ,

impofterum falubriter providere , de Fratrum noftrorum S. R. E.

Cardinalium confilio, & unanimi confenfu, ac noftra perpetuo va-

litura Conltitutione , Apoftolica auctoritate , & de potellatis no-

ftrae plenitudine , ltatuimus , ordinamus, decernimus, & definimus»

quod fi . quod Deus pro fua clementia , & ineffabili bonitate aver-

tat , contigerit
,
poftquam Nos , vel Succeflores noftros fuccelfivd,

ipfeDeus abhujufmodi univerfalis Ecclefia: regimine abfolverit

»

humani generis inimico procurante , & ambitione , vel cupiditate

ad hoc inclinante , feu impellente , eledtionem Romani Pontificis

ab eo
,
quem eligi contigerit , vel ab aliquo , feu aliquibus de cstu

Cardinalium quomodolibet votum dantibus, per Gmoniacam haere-

fim in dando
,
promittendo , vel recipiendo pecunias , bona cujuf-

que generis , callra , officia , Yel beneficia , feu promiffiones » &
obligationes » commiffam

,
per fe » vel alium , feu alios quomodo-

cunque , & qualitercunque etiam in duarum partium , vel omnium
Cardinalium unanimi concordia, quomodolibet etiam per viam af-

fumptionis , unanimiter nemine difcrepante, etiam finefcrutinio

facta , celebrari , vel fieri , non folum hujufmodi eledtio, vel affum-

ptio » eo ipfo nulla cxiftat , Si nullam eidem fic eledto , vel aflTun*-
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pto. adminiftrandi in fpiritualibus» & temporalibus facultatem tri-

buat , fed etiam contra didtum fic electum , vel affumptum , de fi-

moniaca labe . a quocumque Cardinali
,
qui eidem eledtioni inter*

venit » opponi, & excipi poflit , ficut de vera, & indubitata haerefi»

ita quod a nullo pro Romano Pontifice habeatur
,
quinimo ipfe fic

eledhts , a priori fuo Cardinalatus , & alio quocuhque honore , Ec-

cleGis Cathedralibus etiam Merropolitanis , & Patriarchalibus

*

Monalleriis , dignitatibus, dt aliis quibufcunque beneficiis, & pen-

fionibus
,
quae tunc obtinebat in titulum > vel in commendam , aut

alias quomodocumque eo ipfo , abfque alia declaratione
,
privatus

exillat , <3c idem eledtus non Apoftolicus , led Apoftaticus , & tan-

quam fimoniacus , & haerefiarcha , & ad prsedidta omnia , & fin-

gula perpetub inhabilis habeatur

.

ElcBio Pap* per Jimoniam , non convalidatur per inthronizationem %

• temporis curfum , adorationem , aut obedientiam Cardinalium •

fi. Nec hujufmodi fimoniaca cledtio per fubfequentem ipfius

inthronizationem , feu temporis curfum , aut etiam omnium Car-

dinalium adorationem , feu obedientiam* ullo unquam tempore »

convalefcat

.

Licet omnibus Cardinalibus , Clero, Populo Romano, & omnibus Oj§i-

cialibus ab obedientia Pap£ eleHi perJimoniam impune difcedere

.

• fi. Liceatque omnibus & fingulis Cardinalibus etiam illis »

qui huic fimoniaca: eledtioni , feu alfumptioni confenferint , etiam

poli inthronizationem, & adorationem, feu obedientiam, ac etiam

univerfo Clero , & Populo Romano , nec non fubditis * & S. An-
geli de Urbe, ac quarumvis aliarum Romana: Ecclefi* arcium Prae»

fedtis > Caftelianis, Capitaneis, & aliis Officialibus quocumque ho-

magio , feu juramento , vel cautione praeftitis non obftantibus , a

talis eledli , etiam inthronizati, obedientia, & devotione , impund,

& quandocunque difcedere ( ipfis Fidei Romana: Ecclefiae , & obe-

dientiae futuri Romani Pontificis canonice intrantis nihilominus

aftridtis permanentibus ) £c eum , ut magum , ethnicum
,
publi-

canum , & ha:refiarcham evitare .

Cardinales pojjunt contra elechim Papam perJimoniam-implorare

auxilium brachii fecularis Ji fe inoefferit in adminijlratia-'

ne, nec ob id fchifmatici fiunt .

§. Ad cujus quoque confufionem poffint Cardinales ,
qui prae-

fata; eledtioni fe opponere voluerint , fi pratfumpferit fe regimini
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univerfaJis Ecclefiae
,
praetextu talis eledtionis ingerere ,' auxilium

brachii fecularis contra eum implorare . Nec tales ab ejus obedi en-

tia abfcedentes , tanquam tunicae Domini fciffores , aliquarum..,

propter didlum difceflum poenarum , feu cenfurarum ultioni fubja-

ceant

.

Imponitur pxna privationis beneficiorum , & dignitatum

quorumcnmque etiam Cardinalatns , Cardinalibus

eligentibus Papam per fimoniam

.

f. Cardinales verd .
qui eum Gc fimoniae^ elegerint, a fuis or-

dinibus » & etiam Cardinaiatus titulis , & honore , ac quibufcum-

que Patriarchalibus , Archiepifcopalibus , Epifcopalibus , & aliis

Praelaturis, ac dignitatibus, & beneficiis
,
quae in titulum vel com-

mendam tunc obtinebant , vel in quibus , feu ad quae jus tunc habe-

bant , abfque alia declaratione privati exiftant , nifi ab illo peni-

tus , & cum effediu difceflerint , & reliquis Cardinalibus
,
qui hu-

jufmodi fimoniae non confenferint , infra terminum odio dierum *

poftquatn fuerint ab eis requifiti
,
perfonaliter fi fieri poterit , alias

per edidum publicum , fe abfque fidtione , vel fraude univerint , &
conjunxerint • Et tunc fi praefatis aliis Cardinalibus fe univerint,&
conjunxerint , in priftinum flatum ,& ad priftinos honores , & di-

gnitates etiam Cardinaiatus , ac Ecclefias > & beneficia , quibus

praeerant , & quae obtinebant , reintegrati , rehabilitati , ac refti-

tuti ,& repofiti , ab hujufmodi fimoniae labe , & cenfuris , ac poe-

nis Ecclefiafticis quibufcumque abfoluti eo ipfo exiftant

.

Imponuntur pxna contra mediatores cleftionis Pap* perfimoniam.

§. Mediatores verd , proxenetas , trapezitae , tam Clerici »

quam Laici cujufcumque dignitatis
,

qualitatis, & ordinis fuerint»

etiam Patriarchali , Archiepifcopali , five Epifcopali , vel alia fae-

culari , mundana , five ecclefiaftica dignitate praediti , etiam quo-

rumcumque Regum , & Principum Oratores , vel Nuncii , hujus

fimoniacas eledionis participes, fint omnibus fuis Ecclefiis , benefi-

ciis, praelaturis , & reudis , ac aliis quibufcumque honoribus , &C

bonis eo ipfo privati , & ad fimiiia inhabiles , ac etiam adtive , 8c

paffive inteftabiles , & eorum bona ipfo fadlo , ad inftar reorum^*

criminum l*fae Majeftatis , Fifco Apoftolicae Sedis applicentur , £c

devolvantur, fi praedidti delinquentes Ecclefiaftici fuerint, vel alii*

Romanae Ecclefiae fubditi , Bona verd , & feuda taliter delinquen-

tiam , noafubditorum fecularium # in partibus exifteniia , Fifco fe-

cularis
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cularis Principis , in cujus territorio bona fita fuerint * ipfo fadto

fimiliter applicentur . Ita tamen quod fi infra tres menfes , a die >

quo notum fuerit, illos fimoniam commififle» vel participalfe.Prin-

Cipes dicta bona Fifco fuo adtuaiiter non applicaverint , ex tunc il-

la Fifco Ecclefias Romanae applicata cenfeantur , & fint eo ipfo

,

abfque aliqua fimiliter declaratione .

Annullantur omnes obligationes Jimoniacet , intervenientes

in electione Romani Pontificis

.

§. Promiffiones quoque , & obligationes , five fponfiones pro*

pterea quandocunque , etiam ante tempus didbe eledlionis , etiam

extra perfonas Cardinalium per quofcunque alios quomodocunque
fadlae , cum quavis inexcogitabili folemnitate , 8c forma , etiam

jurata: conditionales, five eventuales, & in forma excommiffarum

ex quacunque caufa etiam depoliti , mutui , cambii, confeffionis de

receptis, donationis, arrendamenti.vel venditionis, permutationis,

ve! alterius cujufcumque contra<£tus . etiam in ampliori forma Ca-
merae Apoitolicas fadbe , fint nullae , & invalidas , Sc ad exigendum

inefficaces, nullufque illarum vigore cogi, vel conftringi poffit

in judicio , vel extra , liceatque omnibus ab illis impuni abfque ali*

quo metu , five perjurii nota , recedere

.

Cardinales non complices in eleftione Pap* fimoniaca

alium poffiint eligere , & Concilium convocare.

§

.

Et infuper liceat Cardinalibus, qui eleAioni praedidtas fimo*

niacae interfuerint , & a praefato ficeledfco dilcefferint , adhibitis

fecum aliis Cardinalibus , qui hujufmodi fimoniacae eledtioni con-

fenferunt, & poftea eifdem Cardinalibus in didla fimonia non com-
plicibus fe univerint, fi fe cum eifdem unire voluerint , alioquin fine

eis ad alterius nihilominus Pontificis Eledlionem , non expedtata_>

alia fententia declarationis fimoniacae eledtionis hujufmodi, eadem
tamen praefente nollra Conflitutione femper in fuo robore perma-

nente , liberi, aliis tamen canonici , devenire, & Concilium etiam

generale indicere , & convocare in loco idoneo
,
prout eis videbi-

tur expedire

.

• Derogatur Conjlitutionibus contrariis .

fi. Non obftantibus Conftitutionibus , & ordinationibus Apo-
ftolicis, & praecipui fel. rec. Alexandri Papa: III. quas incipit: Li-

cet de vitanda difiordia , & aliorum Romanorum Pontificum Prae-

deceflorum noftrorum , etiam in Conciliis generalibus editis, csete-

rifque contrards quibufcuraque . C Ex-
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Excommunicantur Cari, fi contrafecerint huic Confiitutiont

,

additur decretum irritans , & alia Coliu clanfitU

,

& Confiitutio jtibctur publicari

.

fi.
Inhibentes poftremo omnibus, & fingulis S. R. E. Cardina-

libus ,
qui pro tempore erunt , & eorum Sacro Collegio , ne Apo-

ftolica Sede vacante, prxdidtis contravenire » vel contra prxmiffii,

vel aliquod prxmifforum ftatuere , difponere , & ordinare , vel ali-

quo modo facere , feu attentare prxfumant quocunque exquifito

colore, velcaufa, fub excommunicationis latxfententix poena ,

quam ipfo fadto incurrant ,& a qua nonnifi per Romanum Pontifi-

cem canonici eledlum abfolvi poffint , nili in mortis articulo .

Decernentes ex nunc irritum , & inane, fi fecus fuper his, ve!

aliquo prxmiftorum a quoquam fcientcr , vel ignoranter , etiaiTL,

per Nos contigerit attentari -

Ut autem prxfentis Conftitutionis , decreti , ftatuti , ordina-

tionis ac inhibitionis noftrx hujufmodi tenor, ad omnium notitiam

deducatur , volumus praefentes litteras noftras in valvis Bafiljcx

Principis Apoltolorum , nec non Cancellarix , ac acie Campi Flo-

rx affigi , nec aliam earumdem literarum publicationis folemnita-

tem requiri , aut expedtari debere > fed hujufmodi affi.tionem pro
folemni publicatione , & perpetuo robore fufficere .

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrorum

Conftitutionis, ordinationis .ftatuti .decreti , diffinitionis , appli-

cationis , approbationis , & inhibitionis infringere > vel ei auiu te-

merariocontraire , fi quis autem hoc attentare prxfumpferit , in-

dignatione omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri 3t Pauli Apo-
ftolorum ejus fe noverit incurfurum . Datum Romx apud S. Pe-

trum anno Incarnationis Dominicx millefimo quingentefimo quin-

to 19. Kal. Febr. Pontificatus Noltri anno fecundo.

BULLA
PAULI PAPjE IV.

SVMMAR1VM
Detefiatur crimen ambitus , rationibus > & auBoritatibns divini

& humant juris „

CU M fecundum Apoftolum nemo debeat fibi honorem affume-

re , fed qui tamquam Aaroa yocatur a Deo ; facild ab omni-
bus
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bus judicari potcfl:
,
quam graviter excedant , errent , Ac peccent

,

qui tam inferiores
,
quam fuperiores dignitates Ecclefiafticas , &

ipfam denique Beati Petri Sedem, ac Apoltolicae dignitatis culmen,

& apicem , a Deo Optimo Maximo, a quo omnia bona procedunt,

nulla prorfus humana ope , nec cujufvis auxilio , confilio , vel favo

re interveniente
,
provenire non arbitrantur , fed illas tanquam ve-

nales , aut alias in difpofitiones mortalium conllitutas, diverfis mo-
dis , & mediis ambire ,& affequi , feu potius ufurpare pratfumunt

.

Nam ut Romana; , & cujuslibet alterius , tam ante
,
qudm poft Do-

mini Dei , & Redemptoris Nollri Jesu Christi in terris adventum,

bene inftitutae Reipublicae de ambitu , & contra ambitus reos fan-

«ftiflime promulgatas ,& inviolabiliter obfervatas leges ad pra;fens

omittamus , nonne hujufmodi detellabile ambitus fcelus etiam jure

divino graviffim£ punitur , cum Abfalon , qui Regnum Genitoris

fui adhuc viventis ambiebat, ex mulo, cui infederat elevatus, capil-

lis capitis fui quercui fufpenfus remanfit, Ac a Joab tribus lanceis in

corde trans ixus fuit ? Nonne illud Sac. Conciliorum a Sandla Dei

Ecclefia receptorum , & approbatorum audloritasdiverfimode de-

teftatur, & punit, cum quemcumque Presbyterum, aut Diaconum,

feu Clericum,qui Papa incolumi,& eo inconfulto, fubfcriptionem

pro Romano Pontificatu accommodare , aut pydtaria promittere ,

feu Sacramentum praebere tentaverit, aut aliquod fuffragium polli-

ceri , vel de hac caufa privatis conventiculis fadlis, aliquid deliberap

re , & decernere praefumpferit , loci fui dignitate , & communio-
ne privandum , anathematifque poena pledtendum cenfeat, & pro-

pter occultas fraudes, & conjurationum hujufmodi fecretas infi-

dias , fi quis harum adtionum part ceps, confilia eorum, qui de Pon-

tificali agunt ambitu , ad notitiam Ecclefiae deferat , & rationabili

probatione convincat , eum non folum ab omni culpa purgatum..,

remanere,verhm etiam remuneratione non indigna fublevari velit»

& ftatuat , & exinde non modd Sacrorum Canonum, fed etiam faz-

cularium legum interpretes peritifllmi, Ac probatiflimi , ambientes

Papatum , aut fuper eo , Papa vivente » & inconfulto , tradlantes

,

feu conventicula facientes , crimen lsefie Majeftatis in pr. cap. V &
fimoniacae hsrefeos incurrere decreverint , non fine clara, & aper*

ta ratione ; cum omnis tracflatus de loco, dignitate , <3c bonoalicu-

jus viventis , eo non confentiente , ab utroque jure prohibeatur,&
reprobetur

,
prasfertim cum inde pra;fletur votum captanda; mot-

C 2 tis ,

AHudie ad
Conftitutione

editam inCon-
cilio Rom.
fub Symtnaco
P*rA ,!e qua
fupta

,
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tis > quod Sacri Canones , & venerandae leges paflira abhorrent , £e

deteftantur ? Accedit quod cura inter Pontificem » & Ecclefiam_,

contrahatur fpirituale conjugium, quod fortius eft carnali
,
gravif-

fimae paenat ex utriufque juris cenfura imponuntur iis
, qui conflan-

te matrimonio , de alio conjuge tradlare praefumunt
.
Quare cum»

E
eccatis exigentibus, plures in dies B. Petri Sedem , Nobis vivend-

us , & inconfultis ambire, & conventicula fuperinde facere digno»

fcantur ,& ad hoc fuffragia S. R. E. Cardinalium obtinere, & quo-

dammodo fubharrare procurent , & fatagant

.

Confirmat , & innovat omnes Confiitutiones , & Decreta

Conciliorum contra ambientes Papatum emanata .

jf. Nos cupientes hujufmodi deteftabiiia ambitus , & illi con-

jun&a fimoniacae haerefeos , & Isefae Majeltatis crimina , non folam

noftris , fed etiam fuccefforum noftrorum Romanorum Ponfficura

pro tempore exiftentium temporibus
,
perpetuo abolere,& non fo-

lum ex ufu , fed etiam ex mentibus hominum
,
prafertim in electio-

ne Romani Pondiicis , qui Dni Dei , & Salvatoris Jbsu Christi in

terris Vicarius exiftit , radicitus evellere , & in pr«miflis pto tantas

rei neceflitate , & periculi magnitudine , ut tenemur , falubriter

providere » habita fuper his cum Venerabilibus Fratribus noftris

ipfius S. R. E. Cardinalibus deliberatione matura, de eorum confi-

lio , & unanimi aflenfu , hac noflra perpetuo valitura Conftirutio-

ne , Apoftolicaaucftoritate, & de noftrae Apoftolicae poteftatis ple-

nitudine , omnes , & lingulas excommunicationis , fufpenfionis , Sc

interdici , ac privationis , & quafvi s alias fcntentias , cenfuras , &
poenas dudum a Romanis Pontificibus praedecefforibus noftris , aut

Sac. Concil. feu SanCtorum Patrum noftrorum decretis , ftatuds >

capitulis , canonibus , conftitutionibus , & ordinationib.K contrn_»

(ic ambientes quomodolibet latas , & promulgatas approbamus, Sc

innovamus , ac perpetuo obfervari , & in viridi obferyantia , fi for-

fan in ea non Gnt » reponi » & effe debere

.

Ponuntur peena gravijjima contra tractantes de EleFiione futuri

Pontificis vivente Papa , & eo inconfulto .

$. Nec non quofeunque in praemilfis » tam noftro
,
quim fuc-

ceflorum noftrorum pratdidlorum tempore
,
publice , vel occulte ,

aut alias quomodolibet delinquentes , cujufcumque flatus
,
gradus »

ordinis , conditionis, & prasminentia: exiftant, ecfi Epifcopali , Ar-
chiepifcopali > Patri archali» aut alia majotiEcciefiaftica dignitate*

lcu
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feu Cardlnalatus honore, vel Mundana , etiam Ducali , Regali, Re-
ginali, aut Imperiali auctoritate , five excellentia praefulgeant, <Sc

eorum quemlibet fententias , cenfuras , & poenas praediatas incur-

rere volumus , atque decernimus . Et nihilominus conCderantes di-

gnum effe , ut quos Dei timor a malo non revocat , ecclefialtic* fal-

tem coerceat leveritas difciplinae , de fimilibus conlilio , & affenfu,

ac audoritate , & plenitudine potellatis volumus , & declarando

ftatuimus , & ordinamus , & decernimus
,
quod fententiis , cenfu-

ris ,& poenis prsedidis in fuo robore , & efficacia remanentibus, ac

effedum fuum fortientibus , omnes , & Unguli , tam clerici > quam
utriufque fexus laici, qui per fe , vel alios Nobis viventibus , & in-

confultis , vel fcriptis , aut nunciis , cum aliquo de futuro Pontifice

eligendo hadenus tradarunt , vel tentarunt , feu impofterum Ro-
mano Pontifice vivente , & inconfulto tradabunt , vel tentabunt >

etiamfi , ut praefertur qualificati , & dignitate , honore, & audori-

tate , & excellentia prajdidis praediti exiftant , fint ipfo jure, & fa-

do , abfque alia defuper ferenda fententia, excommunieati excom •

municatione majori , & maledidione aeterna damnati , & ab ex-

communicatione,& maledidione hujufmodi per alium ,
quam per

Nos , & Romanum Pontificem pro tempore exiftentem
,

praeter-

quam in mortis articulo abfoJvi non poffint , incurrerintque , & in-

currant refpedive crimen fimoniacae hserefeos , & laefae Majeftatis

in primo capite > ac privationem omnis etiam Epifcopalis , Archie-

piicopalis . & Patriarchalis , ac cujufvis alterius majoris, vel mino-

ris dignitatis , ac Cardinalatus honoris , nec non Ducalis , Regalis,

Reginalis , & Imperialis audoritatis, & excellentiae , ac omnium

,

ungularum Ecclefiarum , Gathedralium quoque, ac Prioratuum,

aliorumque beneficiorum, & Officiorum Ecclefmticorum, cum cu-

ra» Sc fine cura faecularium, ac quorumvis Ordinum regularium per

eorum quemlibet obtentorum , nec non quorumvis fruduum , red-

dituum , & proventuum Ecclefiafticorum , ac penfionum annua-

rum fupcr fimilibus frudibus , redditibus , & proventibus referva-

torum , & affignatorum , ac Regnorum, Dominiorum, Feudorum ,

8c bonorum fpiritualium , & temporalium , vel mixtorum , etiam

patrimonialium , & allodialium, nec non jurium patronatus , &ju»

rifdidionum quarumcumque : careanrque voce adiva , & paffiva »

ac effcdi fint , <5c efficiantur refpedive perpetuo inhabiles, & inca-

paces omnium dignitatum , honorum , bonorum ,
jurium , & legi-

time*
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timorum adluum , perpetuaque infamia ubique gentium fint nota-

ti , & notentur refpedtive , nec infamia hujufmoji ab eis aboleri

,

neque ipfi ullo unquam tempore ad vocem , dignitates » honores >

bona , jura , & adius hujufmodi , nili ex fpeciali verbo , & manda-

to Noftro,feu Romani Pontificis pro tempore exiftentis.noltra, feu

illius manu propria fubfcripto , ac fpecinca ,& individua , reatus $

& culpae fuae qualitate exprelfa , reftitui poffint

.

Eafdem pxnas gravijjimas extendi ad complices hujus delifti

,

nifi revelaverint hujufmodi delictum

§. Quodque fimiles fententias , cenfuras » & poenas refpedbive

incurrerint , & incurrant ipfo jure , &fadlo, acfinealicujusfen-

tentiae prolatione , omnes . &finguli etiam , ut praemittitur, quali-

ficati, & dignitatibus hujufmodi praediti , cujufvis fexus, & ordinis

exiftant» qui per fe , vel alium, feu alios a die noftrae ad fummi Apo-
flolatus apicem alTumptionis , ufque in hanc diem in prxmilfis, aut

eorum aliquo quodvis auxilium , confilium , vel favorem , feu ope-

ram , verbis , vel fcriptis , aut re , vel facto , feu promilfione ,
pol-

licitatione , fuafione , vel his omnibus infimul , aut quovis alio mo-
do, diredte , vel indiredte

,
principaliter, vel incidentaliter prxfti-

terunt , feu in futurum quovis etiam fuccelforum noltrorum Roma-
norum Pontificum tempore prxftabunt , aut in prxmiffis mediato-

res , proxenetae , nuncii , mandatarii
,
procuratores , feu trapezitae

fuerunt , vel impofterura, ut praefertur , erunt, feu alias in prxmif-

fis quovis modo intromiferunt , vel immifcuerunt , feu impofterum

etiam tempore fuccelforum hujufmodi habebunt , nifi ea nobis, aut

fuccelforibus noltris, quorum tempore id continget, vel alteri , cui

id per nos , vel fuccelfores prxdidtos commilfum fuerit
,
per fe , vel

alium , feu alios cum primum commode potuerint , revelaverint

,

etiarafi in prxmilfis aliquod aliud auxilium, confilium, vel favorem*

aut opem non prxftiterint

.

* jT. Nos enim iis , qui prxmiffa revelaverint , etiamfi complices

fuerint , non folum veniam , fed etiam gratiam , & praemia polli-

cemur , prout etiam fuccelfores noftros praefatos fadturos elfe con-

fidimus , ad hoc ut eorum judicio participes tanti criminis valeant

coerceri

v
. .. - Impn-
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Impugnantes hanc Conjlitutioncm ut illicitam , injuflam »

aut iniquam » variis puniuntur panis

.

§. Et fi quis ullo unquam etiam didtorum fuccefforum noflro-

rum tempore ,
prxfentes litteras , & in eis contenta quxcunque .

injufta , illicita , vel iniqua exiftere » ant in toto , vel in parte non_. •

valere , feu aliquo tempore non valitura efle > vel a Nobis fic fieri

non potuiffe , aut non debuiffe aufu temerario aflerere praefumpfe-

rit > cujufcumque dignitatis exiftat , etiamfi Gardinalatus honore »

aut Regia , vel Imperiali praeeminentia , Scevcellentia prxfulgeat

.

ipfo jure , & fadto anathematis mucrone percufliis fit , & contra_»

eum tanquam vere fchifmaticum , & haereticum inquiri , & tan«*

quam talis puniri , ejufque memoria damnari polfit

.

Derogatur contrariis Conflitutionibus , publicatio

committitur cum [olitis chtnfulis

.

§. Non obflantibus Conflitutionibus , & ordinationibus Apo-
flolicis , nec non cujufvis Conclavis capitulis, etiam juramento,

confirmatione Apoftolica , vel quavis firmitate alia roboratis , pri-

vilegiis quoque induitis , & litteris Apoflolicis fub quibufeunque

teneribus , & formis , ac cum quibufvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis , aliifque efficacioribus , & infolitis claufulis » nec non ir-

ritantibus,& aliis decretis, quibufvis perfonis fubprxfentibus com-

prehenfis per quofeunque Romanos Pontifices praedeceflores no-

ftros , ac Nos , & Sedem Apoflolicam etiam Motu proprio , & ex

certa fcientia , ac fimili poteflatis plenitudine , aut confiftorialiter,

feu alias quomodolibetconceffis , & etiam iteratis vicibus appro-

batis , & innovatis , quibu» omnibus etiam fi pro iliorum fufncien-

ti derogatione , de iliis , eorumque totis tenoribus , fpecialis » fpe-

cifica , exprefla , & individua , ac de verbo ad verbum , non autem

per claufulas generales idem importantes mentio, feu quaevis alia—

.

expreffio habenda , aut aliqua exquifita forma fervanda eflet , teno-

res hujufmodi , ac fi verbo ad vprbum , nihil penitus omiffo.& for-

ma in illis tradita obfervata inferti forent, prxfentibus pro exprek-

fis habentes, illis alias in fuo robore permanfuris.hac vice dumtaxat

fpecialiter , & e cpreffe derogamus , & fufficienter derogatum efTe

decernimus coeterifque contrariis quibufeumque *

Ut autem praefentes 1 itera: ad omnium .quorum intereft noti-

tiam de fucantur , nec aliquis earum ignorantiam praetendere va-

leat, volumus eas in BafilicaPi incipis Apoltolorum de Urbe, &
Caa»
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Cancellari* Apoftolicse , ac in acie Campi Flor*

, per aliquos ex
Curforibus noftris publicari , earumque copiam inibi affixam di-
mitti > nec non publicationem > 8c dimiffionem copi* affix* hujuf-
modi fufficere , & omnes

, quos eaedem literae tangunt ardare per-
inde » ac fi eis perfonaliter intimatae , & notificats fuiflent

.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftr* ap-
probationis , innovationis , declarationis , ftatuti , ordinationis, de-
rogationis , decretorum , & voluntatum infringere , vel ei aufu te-
merario contraire . Si quis hoc autem attentare praefumpferit , in-
dignationem omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri & Pauli Apo-
liolorum ejus , fe noverit incurfurum . Datum Romse apud S. Pe-
Crum Anno Incarnationis Dominicae millefimo quingentefimo quin-
quagefimo odavo , Pontilicatus noftri anno quarto.

bullapii P A P & IV.
SVMMAR1VM.

Quanta maturitate , ac diligentia fieri debeat

Romani Pontificis elefiio .

1
^ Ecclefiarum Praelatis

,
quibus Sc humana , & divina

minilteria committuntur
, quantam adhiberi curam oporteat

»

tellantur Patrum noftrorum facratiffimae Conftitutiones
, quasilli

magna leveritate de Epi/coporum, & aliorum Praelatorum qualita-
te ediderunt